ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от «29» марта 2022 г.        № 26

с. Катанда

Об утверждении плана тушения

ландшафтных пожаров на территории

Катандинского сельского поселения

Усть-Коксинского района республики Алтай

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план тушения ландшафтных пожаров на территории Катандинского сельского
поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Катандинского

сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

                                                                                                                     Приложение

                                                                                                         к Постановлению главы

                                                                                                         № 26    от 29.03.2022 г.

ПЛАН

тушения ландшафтных пожаров на территории

Катандинского сельского поселения

Усть-Коксинского района республики Алтай 2022г.

СОДЕРЖАНИЕ

1.План тушения ландшафтных пожаров на территории Катандинского сельского поселения

Усть-Коксинского района республики Алтай

2.1 Перечень земельных участков

№

п\п

Наименование собственника или

арендатора

Количество земельных

участков

Общая площадь

участков

1. Администрация Катандинского

сельского поселения

1 2га

2.2 Перечень сил и средств, привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров

ЛИЧНЫЙ СОСТАВ

№

п/п

Организация (полное

наименование)

Руководитель (должность,

фамилия, имя, отчество,

раб.моб. телефоны)

Количе

ство

привле

каемых

людей

Старший (должность,

фамилия, имя ,

отчество,

раб.моб.телефоны)

1. Сельская  администрация МО

«Катандинское сельское

поселение»

Глава

сельского поселения

Алексеев Алексей

Геннадьевичт.8 (388-48) 29-

3-43

8-913-696-39-31

8 ведущий специалист

сельской

администрации

Егорова Евдокия

Ивановна

8(388-48) 29-3-43

8913-690-64-04

ТЕХНИКА

№

п/

п

Организация

(полное

наименование)

Руководитель

(должность,

фамилия, имя,

отчество,

раб.моб.

телефоны)

Наименова

ние

техники

(Место

дислокаци

и)

ответственный  за

эксплуатацию(должность,

фамилия, имя, отчество,

раб, моб.телефоны)

техническое

состояние

(исправен,

неисправен,

предлагаем.

время

восстановле

ния)

Наличие

инвентаря

1.

Сельская

администрация

МО

«Катандинское

сельское

поселение»

Глава

сельского

поселения

Алексеев

Алексей

Геннадьевич

т.8 (388-48)

УАЗ

Патриот

(сельская

адм.)

водитель сельской

администрации

Горохов Андрей

Иванович

8-913-692-07-09

водитель МУП «ЖКХ»

МО Катандинского

исправен

исправен

      Мотопомпа

   РЛО -1шт.

Лопаты

- 2 шт.

2.

ПЧ №1

с.Катанда, ул.

Партизанская,

д.16 А

29-3-43
8-913-696-39-31

автобус

ПАЗ 32-

053

(сельская

адм.)

Автомоб.

ГАЗ-52

(СК

с.Тюнгур)

Трактор

МТЗ-82

(СК

с.Тюнгур)

Газ -66

(СК

с.Тюнгур)

автомоб.

Зил-131

АЦ

сельского поселения

Щеников Виталий

Георгиевич

т.8(388-48)29-3-43)

8-913-698-90-41

Безработный

Платонов Аркадий

Павлович (согл.

договора)8(388-48)-29-

4-14), 8-913-696-04-82.

Безработный

Кергилов Алексей

Васильевич

(согл. Договора)

т. 8-913-994-82-11

ИП Топрашев Валерия

Владимирович (согл.

Договора)

8-913-693-04-40

Бригадир-водитель

Каланчин Геннадий

Васильевич

т. 8-983-328-97-34

исправен

исправен

исправен

исправен

2.3. Алгоритм действий дежурного специалиста по привлечению сил и средств для тушения
ландшафтных пожаров.

Дежурный специалист сельской администрации МО Катандинского сельского поселения при

получении сообщения о возгорании на территории сельской администрация Катандинского

сельского поселения доводит информацию до главы сельского поселения, ПЧ №1 с.Катанда ул.

Партизанская, д.16 Усть-Коксинского района Республики Алтай, ПЧ №10 с .Усть-Кокса, ЕДДС

МКУ по делам ГОЧС и ЕДДС администрации МО «Усть-Коксинский район, ДПД Катандинского

сельского поселения, старосты населенного пункта, возле которого произошло возгорание

осуществляет вызов к месту возгорания силы и средства, указанные в пункте 2 настоящего Плана.